अहमदनगर जिल्हा परिषद शिक्षण विभाग (प्राथ.) जा.क्र.कार्या-४/स्वयंअर्थ**/७०८**/५८ अहमदनगर दि. ७२/ १ /२०१८

अध्यक्ष/सचिव

पोदार एज्युकेशन दूरट,८५,चमारबाग,पोष्ट ऑफीस लेन,डॉ.आंबेडकर रोड,परेल,मुंबई

विषय :- सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षापासुन महाराष्ट्र स्वयंअर्धसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अंतर्गत नवीन शाळा स्थापन करणे तसेच विदयमान शाळेचा दर्जावाढ करणे करीता परवानगी देऊन प्रथम मान्यता देणेबावत

शासन निर्णय क्रमांक एसएफएस-२०१७/प्र.क्र.१८३/एसएम-२ दि.०६ मे २०१७

२) मा.शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग पुणे-१ यांचेकडील पत्र क्र.शिउसं/प्राथ२/स्वयंअशाळा/मान्यता/पुवि/४२४८/२०१६ दि. २७/०६/२०१७

 मा.शिक्षण संचालक (प्राथमिक) महाराष्ट्र राज्य पुणे-१ यांचेकडील पत्र क्र.खाप्राशा/स्वयंअर्थ/२०१३/ड-५१३/६३६६ दिनांक-३० नोव्हें.२०१३

वरील विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, आपत्या संस्थेने महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनिमय अधिनियम २०१२ अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ मध्ये नदीन शाळा स्थापन करणे करीता विदयमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता प्रस्ताव सादर केला होता त्या प्रस्तावानुसार आपल्या संस्थेस संदर्भ क्र-9 च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्थापन करणेकरीता/विदयमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता खालील अटी व शर्तीवर परवानगी दिलेली आहे- ~

त्याअनुषगाने मा- शिक्षण उपसंचालक पुणे विभाग पुणे-१ यांनी संदर्भ क्र.२ अन्वये नवीन शाळा स्थापन करणे/विदयमान शाळेचा दर्जावाढ करणेकरीता परवानगी देण्यात आली आहे.संदर्भ क्र.३ अन्दये मा.शिक्षण संज्ञालक प्राथमिक म.रा.पुणे -१यांनी प्रथम मान्यता देणेबाबतची कार्यवाही करणेयावत सुचित केले आहे.संस्थेने खालील अटी शर्तीची पुर्तता करणेचे अटीवर सन २०१६-२०१७ या शैक्षणिक वर्षापासून प्रथम मान्यता देण्यात येत

आहे. शासन वादी अक्र	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे - नाव	मान्यता मिळालेल्या शाळेचे नांव व पत्ता	माध्यम T	शाळेचा प्रकार नवीन शाळा/ दर्जावाढ	मान्यता वर्ग/ इयत्ता	मान्यता दर्व
9	3	had grade a worker	A STATE	4	£	19	6
3	अहमदनगर	पोदार एज्युकेशन द्रस्ट,८५,चमारबाग ,पोस्ट ऑफीस लेन,डॉ.आंबेडकर रोड,परेल,मुंबई-१२	स्कूल,सर्व्हे नं.४७/२ ए. मीजे केहगाव,जि.अहमद	इंग्रजी	नवीन शाळा (सी.बी.एस.ई.)	प्राथमिक ते उच्च प्राथमिक (इयत्ता १ ली ते ८ वी)	२०१६- १७

संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इत्यादीमध्ये भविष्यात बदल करता

 शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप एइ समजण्यात येईल.

 या अधिनियमातील त्रतुदीनुसार शाळा स्थापन करण्यास दिलेली प्रत्यानगी शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ पासून असेल.

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL AHMEDNAGAR-414 005.

Podar International School Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar, Link Road, Kedgaon, Ahmednagar-414005 (CBSE Affiliation No. 1131021

- शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ मध्ये ज्या वर्गास परवानगी दिलेली आहे त्या वर्गाव्यतिरिक्त इतर वर्ग चालु करता येणार नाष्ट्रीत
- ५) परवानगी मिळालेपासुन १८ महिन्याच्या आत व्यवस्थापनाने शाळा सुरू न केल्यास सदर परवानगी आपोआप रद बातल ठरेल.
- ६) परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा यांना शासनाच्या वेळाेवेळी निर्गमीत होणा-या आदेशाचे,कार्यपघ्दतीचे तसेच बालकाचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ व महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन मुख्य अधिनियम २०१३ मधील सर्व तरतुदीचे पालन करणे बंधनकारक राहील.
- शाळा इमारतीच्या दर्शनी भागात सर्व जनतेच्या माहितीकरीता स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी.
 पात्र नवीन शाळा/ वर्ग असे दर्शविणारा फलक लावणे बंधनकारक राहील.
- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेचे भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
- प्रहाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा स्थापना व विनियमन अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांना माहिती भरताना स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा/ वर्ग म्हणुन स्वतंत्र नोंद करणे आवश्यक राष्टील.
- १०) शासनाचे सध्या अस्थित्वात असलेले प्रचलित नियम व शासन वेळोवेळी विहित करेल अशा नियमाची अंमलबजावणी करणे संस्थेला बॅंधनकारक राहील.
- 99) पुर्व प्राथमिक शाळांना स्वतंत्र शाळा म्हणुन मंजुरी देण्यात आलेली नसुन त्या प्राथमिक शाळेला संलग्न इ.9 ली ते ८ वी पर्यंत नवीन शाळा (राज्यमंडळ) परवानगी देण्यात आली आहे.
- 9२) महाराष्ट्र बालकांच्या मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम २०११ च्या पोटनियम (४) नुसार ११ मानके पुर्ण करणे आवश्यक आहे.
- 93) शासन निर्णय दिनांक १३ डिसें २०१३ व २८/८/२०१५ नुसार संच निश्चिती करुन घेणे आवश्यक आहे.
- 98) प्रचलित नियम य निकषानुसार शिक्षक नियुक्ती करावी / टीईटी पात्र शिक्षकांची नियुक्तीसाठी योग्य ती कार्यवाही करावी.
- १५) संस्था व्यवस्थापन व शिक्षणाधिकारी प्राथ जि.प. अहमदनगर संयुक्त नावे राष्ट्रीयकृत बँकेत तीन वर्षे कालावधीसाठी मुदत्तठेव ठेवणे आवश्यक आहे.

शिक्षणाधिकारी पार्थामक जिल्हा परिषद अहमदनगर

प्रत- माहिती व कार्यवाहीसाठी

9)मा शिक्षण उपसंचालक पुणे दिभाग पुणे-१ २)मा शिक्षण संचालक माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण संचालनाय महाराष्ट्र राज्य पुणे-१ ३)मा शिक्षण संचालक प्राथमिक शिक्षण संचालनाय महाराष्ट्र राज्य पुणे-१ ४)गटशिक्षणाधिकारी पंचायत समिती नगर

MANAGER
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL
AHMEDNAGAR-414 005.

Principal
Podar International School
Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar,
Link Road, Kedgaon, Ahmednagar-414005
(CBSE Affiliation No. 1131021

Lital Sanction

Ahmednagar Zilla Parishad
Education Dept. (Primary)
Outward No Off 4/Self Financed/106/18
Ahmednagar 12.01.2018

To,
President/Secretary
Podar Education Trust,
85. Chamar Baug. Post Office Lane.
Dr Ambedkar Road, Parel Mumbai.

Sub: Regarding First Sanction for establishment of a new school and upgradation of existing school from the year 2016-17 under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Admnistration) Act 2012.

- Ref: 1. Government Resolution of Department of School

 Education and Game Department of State of Maharashtra
 bearing No. Sfs-2017/File 183/SM 2 Dt. 06th May 2017
 - Letter from the office of Hon'ble Asst. Education
 Director. Pune Div Pune bearing No. Primary 2/Self
 Financed/Sanction/P D/4248/2016 dtd. 27.06.2017
 - Letter from the office of Hon'ble Education Director,
 Primary, Pune Div, Pune 1 bearing No.
 PPS/SF/2013/D513/6366 dtd. 30 Nov 2013.

With reference to the above mentioned subject, this is to inform you that, your institution has filed proposal for sanction of establishing a new Self Financed school/up-gradation of the existing school from the year 2016-17 under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Administration) Act 2012. On the basis of the G R Ref. No. 1, the proposal of your institution for establishing a new Self Financed school/up-gradation of the existing school has been permitted on the following terms and conditions.

With the reference NO. 2 Hon'ble Asst. Education Director, Pune Div.

Pune has given permission for establishment of a new Self Financed school/upgradation of the existing school. With the Ref No. 3 Hon'ble Educational

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL AHMEDNAGAR-414 005.

Podar International School Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar,

Link Road, Kedgaon, Ahmednagar–4140 Mirs. Arpita Amit Zarka: (CBSE Affiliation No. 1131021 Director, Primary, Maharashtra State, Pune has directed to proceed further to give first sanction. First Sanction is granted subject to compliance of the following terms and conditions.

Govt D List S No	ist.	Name of the applicant institution	Name and address of the sanctioned school	Medium	Type of School New/ up- gradation	Sanctioned class/std.	Sanction Year
	2 Ahmed agar	Podar Education Trust, 85, Chamar Baug, Post Office Lane, Dr Ambedkar Road, Parel, Mumbai 12	Podar International School, S No. 47/2 A, Village Kedgaon, Dist. Ahmednagar	5 English	6 New School (C B S E)	Primary to Higher Primary i.e. 1 to 8	8 2016-17

Terms and Condition:

- 1. The institute will not change the medium, location of the school etc, ' mentioned in proposal for permission, in future for school.
- 2. If the school has been started at any place other than the permitted place, the permission given will be considered as cancelled automatically.
- 3. The permission given as per the provisions of the said Act is from the Education Year 2016-17.
- 4. No classes other than permitted can be started in Education Year 2016-17.
- 5. If the management fails to start the school within 18 months from the date of permission, the permission will stand cancelled automatically.
- 6. The permitted new schools are bind to, obey the orders passed from time to time by the State of Maharashtra and to follow the provisions of Right to Free and Compulsary Education Of The Children Act 2009 and provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Admnistration) Act 2013.
- 7. It is binding on the school to put up a board at the entrance of the school stating that, 'Authorised Self Financed New School/Class' for the information of public at large.

Survey No. 47/2A, Ehushan Nagamrs. Arpita Amit Za Road, Kedgaon, Ahmednagar-414005 PODAR INTERNATIONAL SCHOOL(CBSE Affiliation No. 1131021

Advocate, Ahmednagar

- The school sanctioned under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Admnistration) Act 2012 cannot be migrated any other location than the permitted place.
- 9. The schools sanctioned under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Administration) Act 2012 will mention as 'Self Financed School' while filling any information.
- 10. The institute is bind to follow and implement the existing Rules and the Rules imposed by the State from time and again.
- 11. Pre Primary Schools are not santioned as separate school and they are sanctioned as the part of the Primary School, accordingly the schools are permitted for std. 1 to 8.
- 12. The institution should comply with all 11 norms and provisions of Sub Rule (4) Maharashtra Right to Free and Compulsary Education to children Rules 2011.
- 13. The institution needs to get confirmation of the Group as per the GR Dtd. 13th Dec 2013 and 28/8/2015
- 14. Teachers be appointed as per the Rules and Regulations/ Proper action be taken for the appointment of TET qualified Teachers.
- 15. A joint bank account be opened with a Nationalised Bank in the common name of Mangement of the Insitution and Education Officer (Primary) Z/P. Ahmednagar for the period of three years.

Sdxx

Education Officer Primary Zilla Parishad, Ahmednagar.

Copy for information and Action:

- 1. Hon'ble Asst Director of Education Pune Div Pune 1
- 2. Hon'ble Dierector of Education, Secondary and Higher Secondary Education Directorate, Maharashtra State, Pune 1
- 3. Hon'ble Director of Education, Primary Education Directorate, Maharashtra State, Pune 1

4. Block Education Officer Panchayat Samitee, Nagar.

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL AHMEDNAGAR-414 005.

Survey No. 47/2A, Ehushan Nagar,

Podar International School Survey No. 47/24 B.C.S. LL.M.

Link Road, Kedgaon, Ahmednagar-4140 dvocate, Ahmednagar (CBSE Affiliation No. 1131021